?REFE$1'UnA MUNICIPAL DE PIL
$ll:,Çi.} Í't;'li.fi::lÍ;ÊÍ;fí\Í.. ?l? F il'Ü .}aÃ,(} :jRl#..3 f. Ü.$ Ü Ã

! LAR DO $UL
!) RUATE[NENTE ALN4EIDA. 265 - CENTRO - CEP 18,'185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO PELAR DO SUL - SP

www.pilaídosul.sp.9ov:br
DECRETO NÇ. 3.282/2016)
De 23 de novembro de 2016

"DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS
PltOVIDENCIAS"

.JANETE PEDRITA DE CARVALHO PÃES, Prefeita
do Município de Pilar do Sul ein exercício, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições conferidas
pela Lei orgâl:Liga, através do artigo 89, Incisa IV e;

DECRETA

Art. ]' - Fica aber«to no orçamento vigente, um crédito
adicional suplementar na importância de R$ 194.000,00 (Cento e Noventa e Quatro Mil Reais),
conforme segue:

u,o. Funcional Programática Cat. Ecoa. Valor R$ Recurso Ficha
02.01 -- Secretaria de
Clarinete e Segurança
Pública e- Trânsito

04.122.0002.2002 -
Manutenção do Gabinete
do Prefeito

3 .3 .90. 1 4 2.000,00 Tesouro 10
C)2.01 -- Secretaria de
Gabinete e Segurança
Pública e Trânsito

04. 122.0002,2002 -
Manutenção do Gabinete
do Prefeito

3.3.90.30 l .ooo,oo 'l'esouro 11

02.02 - FUNDEI 12.361 .:001 8 .2019 -Ensino

Fundamental Fundei 40%
3. ] .90. 1 ] 65.000,00 Estadua] 26

02.02 - FUNDEB 12 .361 .001 8 .2019 --Ensino
FLuldamentzLI Fundeb 40%
1 2.361 .;0003 .2004 -
Manutenção da Secretaria
da Educação

3 . 1 .90. 13 26.000,00 Estadual 27

  02.03 -- Fundo

Municipal de Ensino
3.3.90.30 4.000,00 Tesouro 45

02.03 -- Fundo

Municipal de Ensino
12.36;! .0003.2004 -
Malautenção da Secretaria
da Educação

3.] .90.] 1 6.000,00 Tesouro 42

0,2.03 -- FtJndo

Municipal de Ensino
12.361 .0003.2005 -
Manutenção cio Ensino
Fundamenta!
1 2.365.0004.20i4 -
Mai:tutenção do Ensino
Infantil

3.3.90.30 lO.ooo,oo Tesouro

n ,/':

50

  02.03 -- Fundo
Municipal de Ensino

3 .3 .9o.30 5.000,00 1~:escuro
02.04 - Secretaria de
Cultura e Turismo

1 3 .392 .0006.2029
N'tanu tenção da Cultura

3 .3 .90.39 3.000,00 'f'"'' 80
02.05 -- Fundoj]0.301.0014.2033 -- 3.].90.13 70.000,00
Municipalde Saúde l\,manutenção do Fundo

ysESHÜ'l:\'' - -MÍF: R;=;F] Üi;bilàiE;àài'' 'r']TÜ]F['ÍliRtM
Administração e Manutenção da Secretaria
Recursos Humanos l dç; Admirlistração

Tesouro 92

  Tesouro 175

0210 - Secretaria de 04.128.0013.2048 - 3.3.90.39 1.000,00 Tesouro 176
Administração e Manutenção da Secretaria
Recursos Humanos de Administração

Art. 3 -- Este decreto entra em vigor na data de sua

Art. 4' - Revogain-se as disposições em contrário.

publicação

Pilar do Sul, 23 d

bE,CARVALHO PÃES
H

l.efe it? 'Municipa l

JU.
Seca'. de.

.CIO RODRIGUESN
sócios JÜrídidos e Tributários

O'bE ALMEIDA
íííãnças e Planejamento

Registrado e publicado na Secretaria da Prefeitura Municipal

.#w.;;..:
Assistente A'dministrativo l

ar/do Sul, jaa data st$dal

yqr. PREPEil'UKÂ WIINICIPAL OC PILAR DO $ULg=l$HB{Í' !' I'\!:-f i,..! i \.;J j'L.f"\ iV: kj !'W ix,f! !''Pq!.,.. !../t= !"' : i.p-'li'X. !:,/%../ -laÇ.,l l«

, :::,.'." ., .'l PI',q;: ; :/ g.,}?e CIÍ;,í:,l. l:} !Eâ il:ll'Ü .}{)J:Ü GiRiÀS ÜÜ t201'i Â

gglgÜ, : $êllE11iy15 êllq9 : :gli:;,21He;?; :.911F.J?:;.j$j:-PO? ;:tEllly:>1:J;: !?:Ttl;1l(q!;:;Ç5PIEk,H.y51Çl;?11:1;:PI
yuwvw.pllãfdQ$ul. p.9av.b

Art. 2' O crédito autorizado no artigo ] ', será coberto com
recurso resultante de anulação parcial ou total de dotações orçanlentárias: (Art 43, parágrafo I' Inc lll
:ta Lei 4320/64).
u,o. Funcional Programática Cat. Econ. Valor R$ Recurso Fica
02.0] -- Secretaria de
Gabinete e Segurança
Pública e Trânsito

04. 122 .0002.2002
Manutenção do Gabinete do
Prefeito

3.3.90.39 3.000,00 Tesouro 12
02.02 - FUNDEI 12.361 .001 8.201 8 -- Ensino

Fundamental Fundeb 60%
3 . 1 .90.96 65.000,00 Estadual 25

02.02 - FUNDEI 1 2.361 .001 8.201 9 -- Ensino
Fundamental Fundeb 40%

4.4.90.52 26.000,00 Estadual 30
02.03 - Fundo

Municipal de Ensino
1 2.361 .0003.2004 -
h/manutenção da Secretaria cla
Eduoacão

3 ,3 .90 . 14 lO,ooo,oo Tesouro 44
02.03 -- Fundo

Municipal de Ensino
12.36} .0003.2005 -
Manutenção do Ensino
Fundamental

4.4.90.52 l o.ooo,oo Tesouro 55
02.03 -- Fundo

Mtmicípal de Ensino
12.365.0004,2014 -
Manutenção do Ensino
Infanta!

4.4.90.52 5.000,00 Tesouro 74
02. 04 -- Secretaria de
Cultura e Turismo

13 .3 92.0006.2029
Manutenção da Cultura

3 .3 .90. 14 3.000,00 Tesouro 78
02.05 -- Fundo

Mtulicipal de Saúde
l0.30 1 .0014.2033 -
Manutenção do Fundo
Mlunicipal de Saúde

3 .1 .90. 1 1 70.000,00 Tesouro 89
02.10 -- Secretaria de
Administração e
Recursos llumulos

04. 1 28 .001 3 .2048
Manutenção da Secretaria de
Adnainistração

3 .3 .90. 1 4 2.000,00. Tesouro 174